
Anexo (site) 

Empresas de Projetos de Irrigação 

MUNICÍPIO EMPRESAS DE 
IRRIGAÇÃO/PROJETOS 

 TELEFONE E-MAIL 

Alegrete 
RS  

 

Agrotec Consultoria Nereu Carpes 
Meus 

55 
999243999 

 

nereumeus@hotmail.com  
 

Alto 
Alegre RS 

 

Bertol Prod. e Serviços 
para o Agronegócio 

Gabriel Bertol 
 

54 
996326637 
 

gabrielbertol@hotmail.com  
 

André da 
Rocha  

 

Ouro Verde Irrigação 
 

Fernando 
Lenzi da Silva 

54 
999770722 
 

fernando@valedoprata.agr.br  
 

Antonio 
Prado  

 

MV Assessoria 
Agronomica 

Milton 
Visentin 
 

54 32932992 
54 
999059780 

mv@mvassessoriaagronomica.com.br  
 

Barra do 
Ribeiro  

 

Kubiak Agricola 
 

José Haroldo 
Kubiak 

51 31023575 
51 
999563223 

assessoria.kubiakagricola@gmail.com  
 

Cachoeira 
do Sul  

Agroimage 
 

Silvio Stracke 
Franco 

51 37244037 
51 
999976596 

ss.franco@hotmail.com  
 

Camaquã  Planterra 
 

Jonathan 
Tomaschewski 

51 
999551024 
 

jonathan@planterra.com.br 

Camaquã  
 

BAT Brasil (Souza Cruz) 
 

Elton Guske e 
Cleiton 
Bariviera 

49 
991468579 
 

cleiton.bariviera@bat.com  
elton.guske@bat.com 

Canguçu  
 

Sul Mais Projetos 
 

André Ferreira 
dos Santos 

53 
984550583 
 

mais-projetos@hotmail.com  
 

Capão do 
Leão  

 

Eroni Emilio Konrad 
 

 53 
981412429 
984424140 

eekonrad@yahoo.com.br  
 

Chiapeta  
 

João Carlos Antenoff 
 

 55 37841601 
55 
993232927 

antenoff@mksnet.com.br  
 

Cruz Alta  
 

JR Agro Ambiental 
 

Julio Ferreira 
Gomes 
 

55 
996756655 
 

agrojrgomes@gmail.com  
 

Cruz Alta  
 

Geoserviços Engenharia 
Agr. 

Alberi Freitas 
de Lima 

55 33226465 
55 
999632807 

alberi.lima@gmail.com  
 

Cruz Alta Geoprisma Eng 
Topografia 

Fernando Valle 
Nicolodi 

55 
981003060 

fernando@geoprisma.com.br 
 

Cruzeiro 
do Sul  

 

Irrigat - Prospera 
 

Alessandra 
Kimberly 

51 37641234 
51 
981793124 

irrigat@irrigat.com.br  
 

Curitiba  Marcos 41 marcos.poletto@acquadesigneng.com 
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PR 
 

Acqua Design Rodrigo 
Poletto 

998443177 
 

 

Dom 
Pedrito  

 

Lindsay Marco 
Sanchotene 

53 32433244 
53 
999716024 

marco@sanchotene.com.br  
 

Feliz RS 
 

Federal Agro – PLENO 
 

 51 
996949422 
 

contato@federalagro.com.br  

Getúlio 
Vargas  

 

Caron Serviços de 
Engenharia Ltda 

Cristiano 
Caron 
 

 caron@hotmail.com 
 

Ibiraiaras  
 

Araucaria Soluções 
Ambientais 

Oberdan 
Concolatto 

 

54 
999321032 
 

araucaria.sa@edizanet.com.br  
 

Muliterno  
 

Agrotecnica 
 

Sidnei Buzatto 
 

54 
999248896 
 

sidneiagrotecnica@hotmail.com  
 

Palmeira 
das 
Missões  

Agrosul 
 

Jaderson 
Henke 

 

55 
997065621 
 

agrosul.rs@outlook.com  
 

Panambi  
 

Cotripal Agropecuária 
Cooperativa 

Liara Jardim 
santos 
Fensterseifer 

55 3375 
9066 ramal 
9223 

liara@cotripal.com.br 
 

Panambi  
 

Lindsay -  Villani 
  

Roque 
Zamberlan 
Villani 

55 33757171 
55 
999631990 

 

ambiental@grupovillani.com.br  
 

Panambi  
 

Fockink 
 

Bruno Rauber 
 

55 33759500 
 

rauber@fockink.ind.br  
 

Panambi  
 

Pivotsul 
 

João Henrique 
Peralta 

55 33753130 
55 
997163165 

joaohenrique@pivotsul.com.br  
 

Porto 
Alegre  

 

Emater RS 
 

Carlos Gabriel 
Nunes dos 
Santos 

51 
995548783 
 

cgsantos@emater.tche.br  
get@emater.tche.br  

Quinze de 
Novembro  

Marcos Markendorff  54 33241487 
54 
991041364 

efmarkendorf@yahoo.com.br  

Quinze de 
Novembro  

Juliano Zanata Nicolodi Juliano Zanata 
Nicolodi 

55 
996943339 

julianozn@hotmail.com 

Ribeirão 
Preto  

Netafim 
 

Renan Vidal 
 

54 
996297026 

renan.vidal@netafim.com  
 

Rio 
Grande  

Green Next 
 

Lucas Cardoso 
 

53 
984298702 
 

contato@greennext.com.br 

Rosário do 
Sul  

 

R4 - Rafael Pinto 
  

 55 
999999860 
55 32315834 

rquatroconsultoria@gmail.com  
 

Santa Cruz 
do Sul  

Agroner 
 

Junior  5199214465
2 

agroner@agroner.com.br 

Santa Irrigatec (Lindsay e Eng Regis 5599929153 Comercial1@irrigatecrs.com.br 
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Maria  
 

Netafim) Ruoso 3 

Santa 
Maria  

 

Isabela Silveira Mello 
 

 55 
996759723 
 

isaasmello@hotmail.com  
 

Santa 
Maria  

 

Engeneo  
 

Alencar Simão 
Rizzardi 

55 
999940037 
 

rizzardi@engeneo.com.br  
 

Santa 
Maria  

 

Luiz Airton Padoin 
 

 55 30251011 
55 
999591626 

lapadoin@gmail.com  
 

Santa 
Maria  

 

Calinca Barão de Avila 
 

 55 
996991530 
 

calincaflorestal@gmail.com  
 

Santiago  
 

Irrigasolo 
 

Felipe 
Trindade 
Borba 

55 32517969 
55 
996086227 

fborba@bol.com.br  
 

Santo 
Angelo  

 

PSK Ambiental 
 

Rejane 
Krampe 
 

55 33752267 
55 
984213747 

pskambiental@gmail.com 
 

Santo 
Ângelo  

 

Agrocampo  
 

Gilberto 
Strieder 
 

55 
996298352 
 

gilberto@agrocampors.com.br 

Santo 
Angelo  

 

SW Assistencia Técnica 
em Pivos e Irrigação 
Ltda 

Vanderlei 
Schneider 
 

55 
991197673 
 

swirrigacaoltda@gmail.com 
 

São Borja  Irrigatec  (55) 
999291533 

contato@irrigatecrs.com.br 

São 
Francisco 
de Assis  

Agrotop 
 

Matheus 
Zimmer 
 

55 32521831 
55 
999740009 

matheus@agrotop.com.br  
 

São 
Lourenço 
do Sul  

Plantagro 
 

Evandro F. 
Vargas 
Kaiã Geri 
Spiering 

53 32512711 
53 
984330190 

plantagro@plantagro.com.br  
 

Sao Luiz 
Gonzaga  

Irridrop Valley 
 

Cristopher 
Flores 
 

55 33527363 
55 
996117774 

comercial@irridrop.com.br  
 

São Luiz 
Gonzaga  

Busanello Agronomia 
 

Otelio 
Busanello 
 

55 33523689 
55 
999356748 

otelio@busanello.com.br 

São 
Miguel das 
Missões  

Ativa 
 

Rafael Moreno 
 

55 
999041200 
55 33811042 

ativaconsultoria@ativars.com  
 

Sapucaia 
do Sul  

Fluxor Bombas e 
Equipamento 

Vilmar 
Ratzmann 
 

51 
998250439 
 

comercial01@fluxor.ind.br  
 

São Paulo 
SP 

Netafim 
 

Altair Pinsetta 
 

16 
981367552 

altair.pinsetta@netafim.com  
 

Tapejara  
 

Dalri Maquinas e 
Irrigação 

Valdecir Dalri 
 

54 33442049 
 

atendimento@dalrimaquinas.com.br  
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Vacaria  
 

Fernando Tessaro 
 

Fernando 
Tessaro 

54 
996757556 

fernando_tessaro@hotmail.com 
 

  Veranópolis  
 

Cooperativa Agrícola 
Alfredo Chavense Ltda 

Assis Tedesco 
 

54 
997124009 
 

agro@vinhosnoe.com.br 
 

S. Jose do 
Cedro SC 

Sidnei Floss 49 991431430 
49 33653683 

 sidneifloss@hotmail.com 
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